UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:              /KHCN-CN

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

29/2023/QĐ-TTg ngày 19/12/2023 về quy

định hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định dự án

đầu tư sử dụng công nghệ lạc hậu, tiềm ẩn

nguy cơ gây ô nhiễm môi trường,

thâm dụng tài nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng       năm 2024

 Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành tỉnh;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

     - Các tổ chức Chính trị - Xã hội;

     - Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh Tây Ninh;

     - Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Tây Ninh.

 Ngày 19 tháng 12 năm 2023, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

29/2023/QĐ-TTg Quy định hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định dự án đầu tư sử dụng công

nghệ lạc hậu, tiềm ẩn nguy cơ gây ô nhiễm môi trường, thâm dụng tài nguyên. Quyết định

quy định hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định dự án đầu tư sử dụng công nghệ lạc hậu, tiềm ẩn

nguy cơ gây ô nhiễm môi trường, thâm dụng tài nguyên và hoạt động giám định máy móc,

thiết bị, dây chuyền công nghệ trong dự án đầu tư. Quyết định áp dụng đối với:

- Cơ quan chủ trì tổ chức việc xác định dự án đầu tư sử dụng công nghệ lạc hậu,

tiềm ẩn nguy cơ gây ô nhiễm môi trường, thâm dụng tài nguyên theo quy định tại điểm

a, điểm b khoản 11 Điều 27 Nghị định 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

- Nhà đầu tư; tổ chức giám định máy móc, thiết bị, dây chuyền công nghệ được

chỉ định; cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan.

Danh sách tổ chức giám định được Bộ Khoa học và Công nghệ chỉ định và công

bố trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Quyết định số 29/2023/QĐ-TTg có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 02 năm

2024.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến Quý cơ quan/đơn vị được biết.

Toàn văn Quyết định số 29/2023/QĐ-TTg ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ đã được đăng tải tại mục “Văn bản sao gửi” trên Trang công báo tỉnh

Tây Ninh http://congbao.tayninh.gov.vn và tại mục “Văn bản mới” trên Cổng thông tin

điện tử Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tây Ninh https://sokhcn.tayninh.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, PQLCN.

GIÁM ĐỐC

http://congbao.tayninh.gov.vn/

		2024-01-22T07:26:55+0000
	Not specified

		2024-01-22T09:36:55+0000
	Not specified

		2024-01-22T09:37:01+0000
	Not specified

		2024-01-22T09:37:01+0000
	Not specified

		2024-01-22T09:37:02+0000
	Not specified